
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 40081/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/2  

   

Vyřizuje Ing. Petra Matoušková  

Telefon +420 972341374  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 18. listopadu 2019   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace k VZ 64019156 

Dobrý den, 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zasílá 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Výměna kolejnic v úseku Letohrad - Lichkov 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Jako uchazeč o výše uvedenou zakázku pokládáme dotaz na zadavatele. 
1) V poskytnuté dokumentaci, díl 2_3 zvláštní technické podmínky, bod 5.1.4. je uvedena 

realizace stavby 52N 1. 3. 2020 – 21. 4. 2020. Z této informace nelze vyčíst kolik času je 

v plánu na jednotlivé objekty. Prosíme zadavatele o informaci v jakém termínu od – do 
bude výluka pro:  

a) SO 01 Letohrad-Jablonné nad Orlicí 
b) SO 02 Jablonné nad Orlicí – Lichkov 

c) SO 03 Letohrad- Ústí nad Orlicí. 
2) V soupisu prací jsme v SO 01 nenašli položku na přepravu mechanizace přes 12 tun na 

místo prováděných prací. Tj. položku pro dvoucestné bagry k výměně či záměně kolejnic a 
dále také pro stroj na opravné souvislé broušení kolejnic. 

3) V jakém místě nebo v jakých místech bude předán zhotoviteli materiál dodaný 
zadavatelem?  

4) Kolejnicové pasy 75 m budou na železničních vozech, nebo budou již složeny? V případě, 
že budou složeny, postrádáme v soupisu prací položku na nakládku spojenou s převozem 
do místa výměny. 

5) V poskytnuté dokumentaci, díl 2_3 zvláštní technické podmínky, bod 5.1.4. je ve 
stavebním postupu č. 4 uvedeno následné propracování Duben 2020 – srpen 2020. Pro 
tuto činnost postrádáme v soupisu prací ve všech objektech položky. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

ad 1) Výluky k daným objektům: 

1. SO 01 Letohrad – Jablonné nad Orlicí výluka 53N od 29. 2. do 21. 4. 2020 
2. SO 02 Jablonné n. O. – Lichkov  výluka 18N od 23. 3. do 9. 4. 2020 

a 25. 2. 2020 10 hodin 
3. SO 03 Letohrad – Ústí nad Orlicí      výluka 53N od 29. 2. do 21. 4. 2020 
Zadavatel na základě této informace upravil Zvláštní technické podmínky. 

ad 2) Položky jsou zahrnuty ve výkazu pro SO 02, neboť se předpokládá využití strojů v obou 

úsecích současně. 
ad 3) Předávaný materiál, tj. kolejnice, budou naloženy na vozech, jež budou přistaveny v žst. 

Lichkov dne 24. 2. 2020. 
ad 4) Kolejnicové pasy 75 m budou naloženy na železničních vozech a budou se skládat 

z těchto vozů na místo výměny kolejnic v TK dle Technické zprávy. 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/3    
 

ad 5) Následné propracování GPK v daných termínech duben-srpen 2020 se provádět nebude, 

neboť v uvedených SO se provádí pouze podbití a úprava GPK krátkých vybraných úseků 

z hodnocení grafů MV. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

1) V soupisu prací v SO 02 má položka č. 5 „Snížení KL pod patou kolejnice ve výhybce“ 
chybný kód 5905110010, který patří k položce „Snížení KL pod patou kolejnice v koleji“. 
Tyto položky ale mají značně rozdílnou jednotkovou cenu i pracnost. Žádáme zadavatele 
o upřesnění a určení, které typy prací a položek se budou provádět. Upozorňujeme zároveň 
zadavatele, že chybně zvolený kód položky má značný vliv na předpokládanou kontrolní 
cenu stavby. 

2) Stejná chyba se opakuje i v SO 3, u položky č. 5. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

ad 1) Ano, jde to chybný kód položky a bude opraven kód této položky. Zadavatel požaduje 

snížení KL pod patou kolejnice ve výhybce. 

 Zadavatel na základě této informace upravil Položkový soupis prací. 

ad 2) Ano, jde to chybný kód položky a bude opraven kód této položky. Zadavatel požaduje 

snížení KL pod patou kolejnice ve výhybce. 

Zadavatel na základě této informace upravil Položkový soupis prací. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Při prostudování zadávací dokumentace a položkového soupisu prací jsme našli rozpor 

s předpisem S3/2, kde je dáno, že svařování má probíhat přednostně odtavovací stykovou 

formou, ve výkazu výměr jsme našli pouze termitové svařování.  

Žádáme o kontrolu položkového soupisu prací, zda nechybí položka na odtavovací stykové 

svařování z důvodu nových kolejnic. 

Níže uvedeny SO a položky: 

SO 01 – Oprava TK Letohrad – Jablonné n. O. 

 

SO 02 - Oprava TK Jablonné n.O. - Lichkov    

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zřízení BK a svařování kolejnic je navrženo pouze aluminotermickým svařováním z důvodu 

krátkých úseků a většinou jednopasových výměn kolejnic se zřízením BK v těchto úsecích a 

s napojením do původního stavu kolejového roštu i BK. 

 

Z důvodu termínu uveřejnění změny zadávací dokumentace zadavatel mění znění 

článku č. 12.1 Výzvy k podání nabídky (lhůta pro podání nabídek).  

Článek 12.1 nově zní: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

6 K 5910020020
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní 

spára svar sériový tv. R65
svar 45,000 0,00

14 K 5910020010
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní 

spára svar sériový tv. UIC60
svar 20,000 0,00



  

 
 

3/3    
 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 11. 12. 2019 do 8:00 hodin. 

 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

Přílohy:  

1. Zvláštní technické podmínky  

Díl 2_3 Zvláštní technické podmínky - Let - Lich doplněné.doc 

2. Položkový soupis prací Díl 4 Položkový soupis prací s výkazem výměr - opravený.xlsx 

 

 

 

Hradec Králové  18. 11. 2019   

S pozdravem       

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2019-11-18T13:39:24+0100
	Ing. Jan Jirowetz




